CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 919/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de  Araguari

 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através da Secretaria
de Serviços Urbanos , solicitar que sejam informados à população os dias e horários específicos da
coleta de lixo, coleta seletiva e varrição de ruas, para que todos os cidadãos tenham acesso a essas
informações essenciais para a manutenção da limpeza e organização de nossa cidade.
Acredito que a divulgação desses dados de maneira clara, seja através de cartazes, sites oficiais,
redes sociais ou outros meios de comunicação acessíveis, contribuirá significativamente para o bom
andamento dos serviços públicos e para o aumento da conscientização ambiental da população.

Solicito, portanto, que as informações sejam disponibilizadas de forma a atingir todos os bairros,
garantindo que todos os moradores possam ter acesso e colaborar com a preservação do nosso
município.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 11 de Março de

2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ ___16__VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (   - )
Sala das sessões 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
91

14

		2025-04-02T14:00:45-0300